
 
  
 
 
 
 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от  14.02.2022г.                                                                                         № 31 
пгт. Нижнеангарск 

 
                     
О внесении изменений в постановление Администрации  
муниципального образования «Северо-Байкальский район»  
от 30.08.2019г. № 230 «Об утверждении Порядка формирования, 
ведения и обязательного опубликования перечня муниципального  
имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением  
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии  
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» 
 

 
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, повышения эффективности использования 

имущества, находящегося в муниципальной собственности, и оказания 

имущественной поддержки физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход», постановляю: 
 

1. Внести в Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования 

перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального 

закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», утвержденный постановлением Администрации муниципального 
образования «Северо-Байкальский район» от 30.08.2019г. № 230 следующие 

изменения: 
1.1. В Пункте 1: 
1.1.1. После слов «организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также 

самозанятым гражданам, не являющимся индивидуальными предпринимателями, 

местом ведения деятельности которых для целей применения специального 

Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район» 

Республики Бурятия 

Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна 

байгууламжын захиргаа 



налогового режима «Налог на профессиональный доход» является Республика 

Бурятия» 
1.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания: 
«Муниципальное имущество, включенное в Перечень имущества для 

субъектов малого и среднего предпринимательства, предоставляется субъектам 

малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а 

также самозанятым гражданам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями, местом ведения деятельности которых для целей 

применения специального налогового режима «Налог на профессиональный 

доход» является Республика Бурятия.». 
1.2. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции: 
«Формирование и ведение Перечня осуществляется отделом 

градостроительства, жилищных и земельно-имущественных отношений МКУ 

«Комитет по управлению муниципальным хозяйством» (далее – уполномоченный 

орган) в электронной форме, а также на бумажном носителе. Уполномоченный 

орган отвечает за достоверность содержащихся в Перечне сведений.». 
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Заместителя 

руководителя администрации МО «Северо-Байкальский район», Председателя 

МКУ «КУМХ» (Э.И-Л. Арлаускас).  
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

 
 
 
 
Глава-Руководитель            И.В. Пухарев 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_______________________ 
Печкина Александра Александровна  
тел. 8/30130/47-089 


